МИНОБРНАУКИ РОССИИ

ТОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

01.11.2023 № 1156/ЮД

О размере вознаграждения
по договорам гражданско -  правового характера

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 1 ноября 2023 г. размер вознаграждения по договорам гражданско
-  правового характера за проведение учебных занятий, демонстрацию пластических
поз, оппонирование докторских и кандидатских диссертаций за 1 час работы согласно
приложению к приказу.

2. Предоставить право структурным подразделениям университета,
осуществляющим платную образовательную деятельность, самостоятельно
устанавливать размеры вознаграждения по договорам гражданско-правового
характера за 1 час работы/оказания услуг (в части собственных доходов
подразделений). При этом, размеры вознаграждений по договорам гражданско -
правового характера лицам, реализующим основные образовательные программы, не
могут быть ниже установленных настоящим приказом.

3. Управлению делами (Вельская Е.В.) довести приказ до всех подразделений
университета.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор Э.В. Галажинский

Елена Юрьевна Политова
529-876

Приложение
к приказу ТГУ
от 01.11.2023 № 1156/1 ОД

1. За проведение учебных занятий (руб)

Размер вознаграждения

Контингент обучающихся
профессор,
доктор наук

доцент,
кандидат наук

лица, не
имеющие

ученой

Студенты 507 429 247
Аспиранты, докторанты,
слушатели учебных заведений
по повышению квалификации
руководящих работников и
специалистов 585 507 299

2. (руб)

Наименование должности Размер вознаграждения

Демонстратор пластических поз 65

Демонстратор пластических поз (позирование
без одежды или в сложной позе) 78

3. (руб)

Оппонирование Размер вознаграждения

Докторской диссертации

- профессор, доктор наук 2912

Кандидатской диссертации

- профессор, доктор наук 1755

- доцент, кандидат наук 1469